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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory

Gatunki inwazyjne roślin wpływają na zmianę składu rodzimej flory, wkraczając do niej
i zmieniając jej stosunki. Niektóre z nich mogą stwarzać zagrożenie także dla naszego
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zdrowia - powiedziała PAP dr hab. Ewa Zaraś z Katedry Ochrony Środowiska i Dendrologii
SGGW.

Gatunki inwazyjne roślin to takie, które zostały sprowadzone przez człowieka - w sposób umyślny lub
nieumyślny. Ich nasiona potrafią towarzyszyć innym produktom, roślinom czy zwierzętom.

 

Zdaniem dr hab. Ewy Zaraś z Katedry Ochrony Środowiska i Dendrologii SGGW, gatunki obce mają
"bardzo szerokie spektra ekologiczne" i mogą żyć w różnych miejscach. Dzielą się na rośliny
jednoroczne oraz drzewa i krzewy. Zalicza się do nich między innymi dąb czerwony, bożodrzew
gruczołowaty i czeremchę amerykańską. Natomiast wśród roślin zielnych wyróżnia się przede
wszystkim nawłoć kanadyjską oraz nawłoć późną.

Zdaniem ekspertki za sprawą potężnego potencjału rozwojowego rozprzestrzenianie się gatunków
obcych "ma masowy charakter i w ich wyniku środowisko staje się monokulturowe". Według Zaraś
rośliny te stwarzają realne, potężne zagrożenie dla roślin rodzimych. Wpływają one bowiem na
zmianę składu rodzimej flory, wkraczając do niej i zmieniając jej stosunki. W rezultacie wypychają
gatunki słabsze, którym - na skutek zmiany klimatu - rośnie się trudniej.

Gatunki obce w dużym stopniu wypełniają również miejsce gatunków, które nie potrafią ewolucyjnie
przystosować się do zmian klimatu. Zdaniem ekspertki obecność tych roślin stanowi tylko pozorną
korzyść, której negatywne skutki mogą w pełni ujawnić się w przyszłości. Gatunki o inwazyjnym
charakterze rozprzestrzeniając się, przyciągają także nowe owady, przede wszystkim szkodniki
entomologiczne i inne organizmy chorobotwórcze roślin.

Swoją obecnością rośliny wpływają na percepcję krajobrazu oraz na aspekt społeczny. Ekspertka
podkreśliła, że wiele gatunków inwazyjnych stosowanych jest jako rośliny ozdobne, między innymi
w ogrodach przydomowych oraz parkach. Mogą one przedostać się przez systemy korzeniowe lub
wysiać samodzielnie. Jej zdaniem szczególną uwagę zwrócić powinniśmy na pięknego z wyglądu
rdestowca sachalińskiego oraz barszcz Sosnowskiego, który w ciepłe dni "może stwarzać realne
zagrożenie dla naszego zdrowia".
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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